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Niedziela Palmowa, czyli Męki Pańskiej                             13 kwietnia 2025 

 

LITURGIA  SŁOWA  
Iz 50, 4-7; Ps 22; Flp 2, 6-11; Łk 22, 14-23, 56 

 

Psalm responsoryjny: Boże mój, Boże,  
                            czemuś mnie opuścił? 

Ewangelia w czasie procesji i poświęcenia palm: 
Łk 19, 28-40  

Jezus szedł naprzód, zdążając do Jerozolimy. Gdy 
przybliżył się do Betfage i Betanii, ku górze zwanej 
Oliwną, wysłał dwóch spośród uczniów, mówiąc: 
„Idźcie do wsi, która jest naprzeciwko, a wchodząc 
do niej, znajdziecie uwiązane oślę, którego nie do-
siadał żaden człowiek. Odwiążcie je i przyprowadź-
cie. A gdyby was kto pytał: „Dlaczego odwiązuje-
cie?”, tak powiecie: „Pan go potrzebuje”. Wysłani 
poszli i znaleźli wszystko tak, jak im powiedział.  
A gdy odwiązywali oślę, zapytali ich jego właścicie-
le: „Czemu odwiązujecie oślę?”. Odpowiedzieli: 
„Pan go potrzebuje”. I przyprowadzili je do Jezusa, 
a zarzuciwszy na nie swe płaszcze, wsadzili na nie 
Jezusa. Gdy jechał, słali swe płaszcze na drodze. 
Zbliżał się już do zboczy Góry Oliwnej, kiedy całe 
mnóstwo uczniów zaczęło wielbić radośnie Boga za 
wszystkie cuda, które widzieli. I mówili głosem do-
nośnym: „Błogosławiony Król, który przychodzi  
w imię Pańskie. Pokój w niebie i chwała na wysoko-
ściach”. Lecz niektórzy faryzeusze spośród tłumu 

rzekli do Nie-
go: „Nauczycie-
lu, zabroń tego 
swoim uczniom!”. 
Odrzekł: „Po-
wiadam wam: 
Jeśli ci umilk-
ną, kamienie 
wołać będą”.  

ROZWAŻANIE 
 
W medytacji skorzystamy z Ewangelii czytanej 

przed procesją z palmami. Bezpośrednio wprowa-
dza nas ona w mękę naszego Pana. Wzbudzę in-
tencję, abym przez modlitwę i pokutę oraz przez 
znoszenie przykrości codziennego życia mógł towa-
rzyszyć Jezusowi w Jego cierpieniu. 

 
Mój Pan na osiołku dobrowolnie przekracza bra-

my Jerozolimy, w której będzie męczony, wzgar-
dzony i zamordowany. Będę kontemplował Jezusa 
pokornego i odważnego. Podziękuję Mu, że idzie za 
mnie cierpieć i umierać. Wyznam Mu moją miłość  
i oddanie. 

 
„Błogosławiony Król, który idzie w imię Pańskie”. 

Wejdę w tłum witający Jezusa. Oddam Mu pokłon  
i poproszę, aby stał się Panem mojego życia. 

Uświadomię sobie, że moje grzechy zamieniają 
modlitwę „hosanna” w tragiczny krzyk: „ukrzyżuj 
Go”. Będę prosił Jezusa, aby pokazał mi, które 
grzechy mojego życia ranią Go najbardziej. 

 
Zapytam siebie: Jak pragnę przeżyć rozpoczynają-

cy się Wielki Tydzień oraz Triduum Paschalne? Po-
staram się znaleźć więcej czasu na modlitwę, me-
dytację Męki Pańskiej. 

 
Będę prosił Matkę Bolesną, aby pomogła mi 

trwać z miłością przy cierpiącym Jezusie:  
Matko kochana, naucz mnie współodczuwać  

z Jezusem. 
 

Ks. Krzysztof Wons SDS Hosanna 



 

KATECHIZM 
KOŚCIOŁA 

KATOLICKIEGO 
 
1963 Według tradycji chrześci-
jańskiej, Prawo święte, ducho-
we i dobre jest jeszcze niedo-
skonałe. Jak wychowawca po-
kazuje ono, co należy czynić, ale 
samo z siebie nie daje mocy, ła-
ski Ducha, aby je wypełnić.  
Z powodu grzechu, którego nie 
może usunąć, pozostaje ono 
prawem niewoli. Według św. 
Pawła, jego zadaniem jest 
oskarżanie i ukazywanie grze-

chu, który tworzy "prawo pożą-
dania" w sercu człowieka. Pra-
wo pozostaje jednak pierwszym 
etapem na drodze do Króle-
stwa. Przygotowuje ono i uzdal-
nia naród wybrany i każdego 
chrześcijanina do nawrócenia  
i do wiary w Boga Zbawiciela. 
Przekazuje nauczanie, które 
trwa wiecznie jako słowo Boże. 
1964 Stare Prawo jest przygo-

towaniem do Ewangelii. "Prawo 
jest proroctwem i wychowawcą 
rzeczywistości, które miały 
przyjść". Jest proroctwem i za-
powiedzią dzieła wyzwolenia  
z grzechu, które wypełni się 
wraz z Chrystusem; dostarcza 
Nowemu Testamentowi obra-
zów, "typów" i symboli do wy-
rażenia życia według Ducha. 
Uzupełnieniem Prawa są wresz-
cie pouczenia ksiąg mądrościo-
wych i prorockich, które ukie-
runkowują je na Nowe Przymie-
rze i Królestwo niebieskie. 
Jednak i pod panowaniem Sta-
rego Przymierza byli tacy, którzy 
mieli miłość nadprzyrodzoną  
i łaskę Ducha Świętego i ocze-
kiwali przede wszystkim obiet-
nic duchowych i wiecznych oraz 
ze względu na to należeli do 
Nowego Prawa.  
 

 

FRAGMENTY ENCYKLIKI DILEXIT NOS  

OJCA ŚWIĘTEGO FRANCISZKA  
O MIŁOŚCI LUDZKIEJ  

I BOŻEJ SERCA JEZUSA CHRYSTUSA 
 

MIŁOŚĆ, KTÓRA DAJE PIĆ 
92. Powróćmy do Pisma Święte-

go, do natchnionych tekstów, któ-
re są głównym miejscem, w któ-
rym znajdujemy Objawienie.  
W nim i w żywej Tradycji Kościoła 
zawarte jest to, co sam Pan chciał 
nam powiedzieć na przestrzeni 
dziejów. Zaczynając od czytania 
tekstów Starego i Nowego Testa-
mentu skupimy się na pewnych 
przejawach działania Słowa w dłu-
giej duchowej wędrówce Ludu Bo-
żego. 

Pragnienie Bożej miłości 
93. Biblia pokazuje, że obfitość 

życiodajnej wody była zapowie-
dziana ludowi, który wędrował 
przez pustynię i czekał na wyba-
wienie: „Wy zaś z weselem wodę 
czerpać będziecie ze zdrojów zba-
wienia” (Iz 12, 3). Mesjańskie za-
powiedzi przybrały postać źródła 
oczyszczającej wody: „Pokropię 
was czystą wodą, abyście się stali 
czystymi (…). I dam wam serce 
nowe i ducha nowego tchnę do 
waszego wnętrza” (Ez 36, 25-26). 
Jest to woda, która przywróci lu-
dowi pełnię istnienia, niczym źró-
dło tryskające ze świątyni i rozle-
wające na swej drodze życie  
i zdrowie: „Po obu stronach na 
brzegu rzeki znajdowało się wiele 
drzew. (…) Wszystkie też istoty ży-
jące, od których tam się roi, do-
kądkolwiek potok wpłynie, pozo-
stają przy życiu (…), bo dokądkol-
wiek dotrą te wody, wszystko bę-
dzie uzdrowione” (Ez 47, 7.9). 

94. Żydowskie święto Namiotów 
(Sukkot), upamiętniające czter-
dzieści lat na pustyni, stopniowo 
przyjęło symbol wody jako klu-
czowy element i przewidywało 
każdego ranka obrzęd ofiarowania 

wody, który stawał się bardzo uro-
czysty w ostatnim dniu święta: or-
ganizowano wielką procesję aż do 
świątyni, gdzie na koniec wykony-
wano siedem okrążeń wokół ołta-
rza i, wśród wielkiej wrzawy, ofia-
rowywano Bogu wodę. 

95. Zapowiedź nadejścia czasów 
mesjańskich była przedstawiona 
jako otwarte źródło dla ludu: „Na 
dom Dawida i na mieszkańców Je-
ruzalem wyleję ducha łaski prze-
błagania. Będą patrzeć na tego, 
którego przebili. (…) W owym dniu 
wytryśnie źródło, dostępne dla 
domu Dawida i dla mieszkańców 
Jeruzalem, na obmycie grzechu  
i zmazy” (Za 12, 10; 13, 1). 

96. Człowiek, który został przebi-
ty, otwarte źródło, duch łaski  
i modlitwy. Pierwsi chrześcijanie  
w oczywisty sposób dostrzegali 
wypełnienie tej obietnicy w prze-
bitym boku Chrystusa, źródle, z któ-
rego emanuje nowe życie. Prze-
glądając Ewangelię Jana widzimy, 
jak proroctwo to wypełniło się  
w Chrystusie. Kontemplujemy Jego 
otwarty bok, z którego wytrysnęła 
woda Ducha: „Jeden z żołnierzy 
włócznią przebił Mu bok, a na-
tychmiast wypłynęła krew i woda” 
(J 19, 34). Ewangelista następnie 
dodaje: „Będą patrzeć na Tego, 
którego przebili” (J 19, 37). W ten 
sposób podejmuje on zapowiedź 
proroka, który obiecywał ludowi 
otwarte źródło w Jerozolimie, kie-
dy patrzeć będą na przebitego 
(por. Za 12, 10). Otwartym źró-
dłem jest zraniony bok Jezusa. 

97. Zauważamy, że sama Ewan-
gelia ogłaszała tę świętą chwilę 
dokładnie „w ostatnim (…), naj-
bardziej uroczystym dniu święta” 
Namiotów (J 7, 37). Tam, Jezus 



 

zawołał do ludu świętującego 
podczas wielkiej procesji: „Jeśli 
ktoś jest spragniony, a wierzy we 
Mnie – niech przyjdzie do Mnie  
i pije! (…) Rzeki wody żywej popły-
ną z jego wnętrza” (J 7, 37-38). 
Aby się to wypełniło, musiała na-
dejść Jego „godzina”, ponieważ Je-
zus „nie został jeszcze uwielbiony” 
(J 7, 39). Wszystko dokonało się  
w tryskającym źródle Krzyża. 

98. W Księdze Apokalipsy po-
nownie pojawiają się, zarówno 
Przebity: „Ujrzy Go wszelkie oko  
i wszyscy, którzy Go przebili” (Ap 
1, 7), jak i otwarte źródło: „Kto od 

czuwa pragnienie, niech przyjdzie, 
kto chce, niech wody życia darmo 
zaczerpnie” (Ap 22, 17). 

99. Przebity bok jest jednocze-
śnie siedzibą miłości, tej miłości, 
którą Bóg wyznał swojemu ludowi 
w tak różnorakich słowach, że 
warto o tym przypomnieć: 

„Ponieważ drogi jesteś w moich  
oczach, nabrałeś wartości i Ja cię 
miłuję” (Iz 43, 4). 

„Czyż może niewiasta zapomnieć 
o swym niemowlęciu, ta, która ko-
cha syna swego łona? A nawet, 
gdyby ona zapomniała, Ja nie za 

pomnę o tobie. Oto wyryłem cię 
na obu dłoniach” (Iz 49, 15-16). 

„Bo góry mogą się poruszyć i pa-
górki się zachwiać, ale miłość moja 
nie odstąpi ciebie i nie zachwieje 
się moje przymierze pokoju” (Iz 
54, 10). 

„Ukochałem cię odwieczną miło-
ścią, dlatego też podtrzymywałem 
dla ciebie łaskawość” (Jr 31, 3). 

„Pan, twój Bóg jest pośród cie-
bie, Mocarz, który zbawia, uniesie 
się weselem nad tobą, odnowi 
[cię] swoją miłością, wzniesie 
okrzyk radości” (Sof 3, 17). 

Cdn. 

 

PLAN ŚWIĘTEGO TRIDUUM PASCHALNEGO  
I ŚWIĄT WIELKANOCNYCH 

 

Wielki Czwartek, 17 kwietnia 

 Godz. 8:00 – Jutrznia i Godzina Czytań  
 Godz. 16:00 – Msza Wieczerzy Pańskiej (dla rodzin  
z dziećmi)  
                                    Godz. 18:30 – Msza Wieczerzy Pańskiej  
                                    Adoracja Chrystusa w Ciemnicy do godz. 22:00. 
  

Wielki Piątek, 18 kwietnia 

 Godz. 8:00 – Jutrznia i Godzina Czytań  
 Godz. 16:00 – Liturgia Męki Pańskiej (dla rodzin z dziećmi)  
 Godz. 18:30 – Liturgia Męki Pańskiej 
    Adoracja Chrystusa w Grobie Pańskim do godz.  
22:00. 

 

Wielka Sobota, 19 kwietnia 

 Godz. 8:00 – Jutrznia i Godzina Czytań  
    Przez cały dzień adoracja Chrystusa w Grobie 
Pańskim. Godz. 8:00 – 17:00 – Błogosławienie 
pokarmów na stół wielkanocny 

Godz. 20.00 – Liturgia Wigilii Paschalnej (prosimy o przyniesienie świec) 
 

Niedziela Zmartwychwstania, 20 kwietnia 

(nie ma Mszy świętych o godz. 6.00 i 7.00) 
    Godz. 8.30 Msza poprzedzona procesją rezurekcyjną 
    Pozostałe Msze św. według porządku niedzielnego: 10.00, 11.30, 13.00, 
18.30 i 19.45 

Poniedziałek Wielkanocny, 21 kwietnia 

Msze święte: 7.00, 8.30, 10.00, 11.30, 13.00, 18.30 (nie ma Mszy świętej o godz. 19.45) 



 

Z DZIENNICZKA ŚWIĘTEJ FAUSTYNY 
 

   Pan Jezus powiedział do siostry Faustyny:  
 

Łaski z Mojego miłosierdzia czerpie się jednym naczyniem, a jest nim ufność. Im dusza 
więcej zaufa, tym więcej otrzyma. Wielką Mi są pociechą dusze o bezgranicznej ufno-
ści, bo w takie dusze przelewam wszystkie skarby swych łask (Dz. 1578). 
 

 

ŚW. JAN PAWEŁ II POWIEDZIAŁ 
Venit Iesus ... et dixit eis: Pax vobis!  

Przyszedł Jezus ... i rzekł do nich: Pokój wam! (J 20, 19).  
W tym dniu uroczystym rozbrzmiewa na nowo życzenie Chrystusa: Pokój 

wam! Pokój ludziom na całym świecie! Chrystus prawdziwie zmartwychwstał i 
przynosi wszystkim pokój! Oto "dobra nowina" Wielkiej Nocy. Nastał nowy 

dzień, który Pan uczynił (Ps 118). Dzień, który w uwielbionym ciele Zmartwychwstałego przywraca zranionemu 
grzechem światu jego pierwotne piękno, promieniujące nowym blaskiem.  

Po ciężkim boju Chrystus powraca jako zwycięzca i przechodzi przez scenę historii, ogłaszając Dobrą Nowinę: 
Ja jestem zmartwychwstaniem i życiem (J 11, 25), Ja jestem światłością świata (J 9, 5). Jego orędzie streszcza 
się w jednym zawołaniu: Pax vobis - Pokój wam! 

Jego pokój jest owocem zwycięstwa nad grzechem i śmiercią, które odniósł za ogromną cenę.  

 

PROSIMY O 1,5% PODATKU 
Wszystkim, którzy chcą wesprzeć Parafialny Zespół Caritas i przekazać 1,5% podatku wyjaśniamy, jak nale-

ży wypełnić deklarację na przykładzie PIT-37: 
w pkt. 147 wpisujemy numer KRS: 0000225750; w pkt. 148 wpisujemy kwotę 1,5% podatku; 
w pkt. 149 wpisujemy cel szczegółowy: PZC w parafii Świętego Augustyna w Warszawie;  
w pkt. 150 stawiamy znak: X. Serdecznie dziękujemy za Wasze wsparcie! 

 

O G Ł O S Z E N I A  
 

1. Dziś zapraszamy na ostatnie Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym o godz. 17.30. 
2. W tym tygodniu zapraszamy na Jutrznię z Godziną Czytań od poniedziałku do środy o godz. 6:00 i od 
czwartku do soboty o godz. 8.00. 
3. W tym tygodniu kancelaria będzie czynna tylko od poniedziałku do środy, we czwartek i piątek nieczynna. 
4. Zapraszamy osoby dobrze czytające do zgłaszania się w zakrystii do czytań i śpiewu psalmów podczas 
Triduum Paschalnego. 
5. Zapraszamy chętne osoby, które mogłyby pomóc w sprzątaniu Kościoła. Kościół sprzątać będziemy  
17 kwietnia (Wielki Czwartek) po porannej jutrzni. Prosimy o zgłaszanie się w zakrystii. 
6. Zapraszamy szafarzy oraz lektorów do udziału w Drodze Krzyżowej w piątek 11 kwietnia o godz. 19.30. Po 
drodze krzyżowej odbędzie się przygotowanie do posługi w Niedzielę Palmową. Przygotowanie do Triduum 
Paschalnego odbędzie się w Wielki Poniedziałek – 14 kwietnia po mszy wieczornej. 
7. W Wielki Piątek zapraszamy na Centralne nabożeństwo Drogi Krzyżowej, które rozpocznie się o godz. 
20.00 przy kościele akademickim św. Anny, ul. Krakowskie Przedmieście 68 i przejdzie ulicami Warszawy. 
8. W tym tygodniu spowiadać będziemy od poniedziałku do środy przed każdą Mszą świętą, we czwartek 
spowiedzi nie będzie, w piątek możliwość spowiedzi od 15.00 do 16.00 oraz po zakończeniu Liturgii Męki 
Pańskiej o godz. 18.30. 
 
 

 

Prosimy o ofiary na pokrycie kosztów druku gazetki. Bóg zapłać! 
Redagują: ks. dr Dominik Koperski oraz Parafianie. Strona internetowa Parafii: www.swaugustyn.pl  
Wydawca: Parafia św. Augustyna, ul. Nowolipki 18, 01-019 Warszawa.  


